
    МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3  

СЕЛА ПРАСКОВЕЯ БУДЕННОВСКОГО РАЙОНА»  
356817, Ставропольский край, Буденновский район, с. Прасковея, ул. Октябрьская, 12 

тел/факс: 8 (86559) 67-5-78, E-mail: school-3-26rus@yandex.ru 

ОКПО 51974146, ОГРН 1022603228064, ИНН/КПП 2624023718/262401001 

 

П Р И К А З 
 

от 01 сентября 2023 года                                                                  № 193/16 ОД                                                     
 

Об организации работы спортивной секции 

«Волейбол» в школе 

 

В связи с началом 2023-2024 учебного года и на основании приказа по 

школе от 31 августа 2023 года № 192/2 ОД «Об организации кружковой работы 

в школе на 2022-2023 учебный год», и приказа по школе № 192/2 от 31.08.2023 

г. «Об организации работы школьного спортивного клуба в 2023-2024 учебном 

году», в целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта, 

развития детско-юношеского спорта в школе, приобщения обучающихся к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Утвердить дополнительную общеобразовательную программу спортивной 

направленности секции «Волейбол» на 2023-2024 учебный год. 

2. Начать занятия спортивной секции «Волейбол» с 01.09.2023 года в 

соответствии с утвержденной программой и графиком работы. 

3. Назначить руководителями спортивной секции «Волейбол» (сборная 

команда девушек) инструктора по физической культуре Полякову Ирину 

Ивановну, (сборная команда юношей) инструктора по физической культуре 

Меджидова Мурада Рабазановича. 

4. На основании заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся зачислить в спортивную секцию «Волейбол» обучающихся 

МОУ СОШ № 3 с. Прасковея в составе 30 человек (список в приложении 1).  

5. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во  время 

проведения занятий на руководителей спортивной секции Меджидова 

Мурада Рабазановича и Полякову Ирину Ивановну. 

6. Руководителям спортивной секции «Волейбол» Меджидову Мураду 

Рабазановичу и Поляковой Ирине Ивановне: 

mailto:school-3-26rus@yandex.ru


 
 

 

 

 

 



                                                                             Приложение 1 

                                                                                            к приказу № 193/16 ОД 

                                                                                          от 01 сентября 2023 г. 

 

Список обучающихся зачисленных в спортивную секцию «Волейбол» 

 МОУ СОШ № 3 с. Прасковея 

 

№ п/п Ф.И. обучающихся Класс  

1 Борздов Сергей 8 В 

2 Горюшко Мирослав  7 А 

3 Дудинов Дмитрий 7 А 

4 Лукьянченко  Артем 7 А 

5 Магомеднабиев Магомедсаид 8 А 

6 Магомеднабиев Шамиль 7 В 

7 Мазаев Александр 7 Г 

8 Мисакян Карен 7 А 

9 Нурбагандов Ислам 7 А 

10 Смазнов Арсений 8 А 

11 Сулейманов  Амирхан 7 А 

12 Хренов Михаил 8 А 

13 Черепанин Денис 8 А 

14 Шестаков Антон 8 А 

15 Юрков Алексей 8 А 

16 Бобкова Елизовета 7 Г 

17 Бушмелёва Анастасия 5 А 

18 Гасанова Алина 5 Б 

19 Горобинская Ангелина 6 А 

20 Збрызгина Татьяна 5 А 



21 Климова София 5 Б 

22 Мингазова Елизавета 5 А 

23 Наливайко София 7 Г 

24 Прасолова Мария 5 Б 

25 Сереж Иввета 6 В 

26 Тухтарян Марьям 6 В 

27 Тюлькова Любовь 6 В 

28 Фокина Валерия 6 А 

29 Фролова Стефания 5 Б 

30 Яковишина Вероника 6 А 

 


